
DETERMINA n. 481 del 06/04/2022

Pag. 1 di 9

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 481 del 06/04/2022

OGGETTO: Convenzione CONSIP -Energia Elettrica 17 Lotto 13 (Campania) per fornitura Energia
Elettrica e dei servizi connessi con le Pubbliche Amministrazioni stipulata tra CONSIP
S.p.A ed Enel Energia CIG n. 7911225565 CIG derivato 8280297D3C. Convenzione
CONSIP -Energia Elettrica 18 Lotto 13 (Campania) per fornitura Energia Elettrica e
dei servizi connessi con le Pubbliche Amministrazioni stipulata tra CONSIP S.p.A ed
Enel Energia CIG n. 830305059D - CIG DERIVATO 8830299142. Liquidazione fatture
di marzo anno 2018. CIG: 8280297D3C

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE MANUTENTIVO IDRICO PATRIMONIALE

DIRIGENTE RESPONSABILE Ing. Domenico D'Alterio

SERVIZIO MANUTENZIONE IMMOBILI RETE STRADALE MANUTENZIONE FOGNARIA E
IDRICA VERDE PUBBLICO PUBBLICA ILLUMINAZIONE ARREDO URBANO n. 68 del
31/03/2022



DETERMINA n. 481 del 06/04/2022

Pag. 2 di 9

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 04/01/2022 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore.

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/2021, con la quale è stato approvato il DUP annualità
2021/2023

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione Triennale 2021/2023

Visto il D.M. del 24/12/2021 con cui è stato differito al 31/03/2022 il tempo di approvazione del Bilancio di
Previsione 2022/2024.

Considerato che l'Ente non ha ancora approvato il Bilancio di Previsione, in virtù della proroga di cui sopra, è
stato autorizzato l'esercizio provvisorio.

Premesso che
- che con Determina Dirigenziale n. 389 del 28/04/2020 si è aderito alla Convenzione CONSIP -Energia Elettrica 17
Lotto 13 (Campania) per fornitura Energia Elettrica e dei servizi connessi con le Pubbliche Amministrazioni
stipulata tra CONSIP S.p.A ed Enel Energia CIG n. 7911225565 attribuito dalla centrale di committenza;

- che la Convenzione ha per oggetto la fornitura di energia elettrica per gli impianti di pubblica illuminazione per i
POD attivi sul territorio comunale, per la durata contrattuale di 12 mesi, per l'importo complessivo di € 48.800,00
CIG derivato 8280297D3C;

- che con Determina Dirigenziale n. 940 del 28/07/2021 si è aderito alla Convenzione CONSIP -Energia Elettrica 18
Lotto 13 (Campania) per fornitura Energia Elettrica e dei servizi connessi con le Pubbliche Amministrazioni
stipulata tra CONSIP S.p.A ed Enel Energia CIG n. 830305059D - CIG DERIVATO 8830299142 attribuito dalla
centrale di committenza;

- che la Convenzione ha per oggetto la fornitura di energia elettrica per gli impianti di pubblica illuminazione per i
POD attivi sul territorio comunale, per la durata contrattuale di 12 mesi, per l'importo complessivo di € 47.580,00
CIG derivato 8830299142;

Considerato che

- che la società Enel Energia ha fornito l’energia elettrica e che sono pervenute le fatture per un importo
complessivo di € 2.967,81comprensivi di IVA come di seguito elencate :

S. N. FATTURA DATA IVA ESC. IVA IVA INC. POD IVA

1 4206105932 08/03/2022 € 13,68 € 3,01 € 16,69 IT001E80064357 22%

2 4205783127 07/03/2022 € 0,00 € 0,00 € 0,00 IT001E80583689 22%

3 4205783130 07/03/2022 -€ 8,99 -€ 1,98 -€ 10,97 IT001E80805434 22%

4 4205783131 07/03/2022 € 756,79 € 166,49 € 923,28 IT001E80363918 22%



DETERMINA n. 481 del 06/04/2022

Pag. 3 di 9

5 4205783129 07/03/2022 € 301,03 € 66,23 € 367,26 IT001E80894048 22%

6 4205783128 07/03/2022 € 0,00 € 0,00 € 0,00 IT001E80583685 22%

7 4205514892 21/02/2022 € 849,87 € 186,97 € 1.036,84 IT001E80363918 22%

8 4212971002 14/03/2022 € 78,18 € 17,20 € 95,38 IT001E80210197 22%

9 4212971004 14/03/2022 € 78,18 € 17,20 € 95,38 IT001E80792998 22%

10 4212971005 14/03/2022 € 174,29 € 38,34 € 212,63 IT001E80805409 22%

11 4212971003 14/03/2022 € 0,00 € 0,00 € 0,00 IT001E80583688 22%

12 4212995046 14/03/2022 € 73,44 € 7,34 € 80,78 IT001E80664409 10%

13 4212971001 14/03/2022 € 44,56 € 9,80 € 54,36 IT001E80583683 22%

14 4212971000 14/03/2022 € 85,97 € 18,91 € 104,88 IT001E80210200 22%

15 4208616069 10/03/2022 € 0,00 € 0,00 € 0,00 IT001E80583687 22%

16 4212426257 13/03/2022 € 0,00 € 0,00 € 0,00 IT001E80210168 22%

17 4211778372 12/03/2022 € 0,00 € 0,00 € 0,00 IT001E80210178 22%

18 4210197931 11/03/2022 -€ 1,65 -€ 0,36 -€ 2,01 IT001E80210178 22%

19 4210197932 11/03/2022 -€ 5,48 -€ 1,21 -€ 6,69 IT001E80210178 22%

TOTALE BLOCCO € 2.439,85 € 527,96 € 2.967,81    

Riscontrata la regolarità della su richiamata documentazione agli effetti contabili e fiscali, ed attesa l’opportunità di
procedere alla liquidazione dell’importo complessivo di € 2.967,81 di cui € 2.439,85
per imponibile ed € 527,96 per IVA nel rispetto di quanto disposto dalla legge n. 190 del 23.12.2014, art. 1 comma
629 lett. b;

Dato atto che
· la soc. Enel Energia spa. risulta aggiudicataria di Convenzioni CONSIP, per cui si dà per verificata, da Consip e
con esito favorevole, la regolarità dell’informativa antimafia di cui al combinato disposto dell’art. 91 e 100 del
D.lgs.n. 159/2011;
- della regolarità contributiva della società in oggetto come da verifica prot. INPS_29635623 del 31/01/2022 con
scadenza al 31/05/2022, effettuata mediante la procedura del Durc On Line;

Dato atto che a norma della legge 13 agosto 2000 n. 136 e della legge 217/2010 riguardante la tracciabilità dei flussi
finanziari, il codice identificativo di gara (CIG DERIVATO) è il seguente 8830299142 e che l’appaltatore ha fornito
le informazioni richieste dalla predetta normativa, ovvero il conto dedicato all’appalto e i nominativi ed i codici
fiscali dei soggetti che possono operare sul conto medesimo;

Dato Atto che da un’attività di verifica effettuata in ordine alla documentazione trasmessa a questo Settore, con
riferimento al soggetto, risultano alla data odierna assenti procedure di pignoramento presso terzi;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs 267/2000;



DETERMINA n. 481 del 06/04/2022

Pag. 4 di 9

Visto il D.lgs. 118/2011;

Visto il D.lgs. 50/2016;

DETERMINA

1)di disporre la liquidazione delle relative fatture di cui in premessa, per un importo complessivo € 2.967,81 di cui €
2.439,85 a favore della ditta Enel Energia spa con sede in vale Regina Margherita 125 Roma P.I. 06655971007,
mediante accredito sul c/c con IBAN IT81W0503401647000000071746, ed € 527,96 a favore dell’Erario
autorizzando il responsabile del servizio finanziario ad emettere i relativi mandati di pagamento;

2)di dare atto che la risorsa di € 2967,81 si trova allocata così distinta:

- per € 78,77 sull’Impegno Contabile 24/2021 alla Missione 01 Programma 06 Titolo 1 Capitolo 10314801
Bilancio pluriennale 2021/2023 annualità 2022;

-- per € 2.889,04 sull’Impegno Contabile 26/2022 alla Missione 01 Programma 06 Titolo 1 Capitolo 10314801
Bilancio pluriennale 2021/2023 annualità 2022;

3)di dare atto che la liquidazione avverrà tramite bonifico sul conto dedicato indicato nella dichiarazione citata nella
parte in narrativa;

4)di dare atto, altresì, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto (provvedimento dirigenziale ed avviso di
post-informazione, ecc.) saranno pubblicati e aggiornati sul profilo di questo Comune, nella sezione
“Amministrazione Trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n.
33;

5) dare atto che ai senti dell’ex art. 10 del D. Lgs. 163/06, il RUP e responsabile dei lavori è il Dirigente del settore
Ing. Domenico D’Alterio.

Il Dirigente
Ing. Domenico D'Alterio

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.



DETERMINA n. 481 del 06/04/2022

Pag. 5 di 9

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Ing. Domenico D'Alterio, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Ing. Domenico D'Alterio



DETERMINA n. 481 del 06/04/2022

Pag. 6 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: Convenzione CONSIP -Energia Elettrica 17 Lotto 13 (Campania) per fornitura Energia
Elettrica e dei servizi connessi con le Pubbliche Amministrazioni stipulata tra CONSIP
S.p.A ed Enel Energia CIG n. 7911225565 CIG derivato 8280297D3C. Convenzione
CONSIP -Energia Elettrica 18 Lotto 13 (Campania) per fornitura Energia Elettrica e
dei servizi connessi con le Pubbliche Amministrazioni stipulata tra CONSIP S.p.A ed
Enel Energia CIG n. 830305059D - CIG DERIVATO 8830299142. Liquidazione fatture
di marzo anno 2018. CIG: 8280297D3C

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 01/04/2022 Il Dirigente
Ing. Domenico D'Alterio



DETERMINA n. 481 del 06/04/2022

Pag. 7 di 9



DETERMINA n. 481 del 06/04/2022

Pag. 8 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 481 del 06/04/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.999 1.6 10314801 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 24 € 28.658,08 N. 0 € 0,00 N. 1067 € 78,77

Descrizione Creditore
Enel Energia S.p.A.

Descrizione Impegni Assunti
Adesione alla convenzione Energia Elettrica 17 – LOTTO 13 (Campania), stip.tra Consip S.p.A. ed Enel Energia S.p.A.,
per l’affidamento fornitura di energia elettrica a prezzo fisso e servizi connessi

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.015 1.6 10314801 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 26 € 46.405,42 N. 0 € 0,00 N. 1068 € 2.889,04

Descrizione Creditore
Enel Energia S.p.A.

Descrizione Impegni Assunti
Adesione alla convenzione energia elettrica 18 - lotto 13, Enel Energia s.p.a., per l’affidamento della fornitura di energia
elettrica anno 2022



DETERMINA n. 481 del 06/04/2022

Pag. 9 di 9

Lì, Data 06/04/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


